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St Olav Ostrobothnia  
 
Pilgrimsvandringsleden St Olav Ostrobothnia följer befintliga vandringsleder, natur- och 
skogss gar, kommunala och statliga vägar mellan Kris nestad i söder ll Karleby i norr. Leden 
är ca. 500 km i sin helhet och består av 21 dagsetapper. Leden har utvecklats med finansiering 
från bl.a. Jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (EJFLY), Leader-programmet och 
Undervisnings- och kulturministeriet. Det nordiska samarbetet har hi lls utvecklats via 
Interreg Aurora förstudieprojektet St Olav Ways.  
 
I digare u örda projekt har vi u ört utredningar och kartläggningar, planerat ru dragningen, 
utarbetat digitalt kartmaterial, ingå  avtal med kommuner och markägare, erhållit utlåtanden 
från myndigheter och förankrat pilgrimsvandringsleden i kommunerna, samt samlat 
nödvändig dokumenta on för a  kunna uppfylla cer fieringskraven. Vi har även informerat 
och presenterat arbetet vid flera llfällen på olika orter i Österbo en. De a vid sidan av 
reportage och ar klar i lokala pressen och statliga radiokanalen Vega. Vi har u ört en 
preliminär ru märkning utmed leden och under åren 2021 och 2022 u ördes testvandringar 
i smågrupper utmed vissa delar av leden. Allt för a  nå målsä ningen för a  kunna ansöka 
om cer fiering av leden. Cer fieringsansökan har sänts in i december 2023, med Kvarnen 
samkommun som sökande. Redan i juni 2023 fick vi llåtelse a  använda St Olav logo i 
kommunika onssammanhang. Tillståndet a  använda logon fick vi av styrelsen för St 
Olavsleder i Finland rf., som fungerar som administrerade organisa on för samtliga St 
Olavsleder i Finland. St Olav Ostrobothnia förväntas bli cer fierad under våren 2024, som både 
St Olavsled och som europeisk kulturru .  

Kvarnen samkommun har fungerat som projektägare i samtliga utvecklingsprojekt som gäller 
St Olav Ostrobothnia. Som delgenomförare har Kris nestads näringslivscentral Ab (numera 
Business Kris nestad) och KulturÖsterbo en fungerat. Vi har en referensgrupp som består av 
representanter för ovannämnda organisa oner och y erligare representanter för 
Livsmedelsverket, Österbo ens förbund och Oravais historiska förening. Referensgruppen 
kommer a  utökas med kommunrepresentanter fr.om. våren 2024. För llfället finns det 4 
projektanställda som jobbar del d med a  utveckla St Olav Ostrobothnia enligt följande 
fördelning: 1) Kvarnen samkommun, projektchef och ru planerare 2) KulturÖsterbo en, 



   

   

planerare för kultursevärdheter och historisk bevisning 3) Business Kris nestad, 
projektkoordinator för södra delen.  
 
Kvarnen samkommun, KulturÖsterbo en och Business Kris nestad har samtliga meddelat si  
intresse av a  samarbeta inom e  ny  storskaligt Interreg Aurora-projekt. Kvarnen 
samkommun har även meddelat a  organisa onen kan fungera som leadpartner på den finska 
sidan i e  kommande gränsöverskridande projekt.  
 
 
 
Kvarnen samkommun 
 
Kvarnen samkommun är en utbildningsorganisa on inom fria bildningen med llhörande 
utvecklingsverksamhet bland annat i formen av en diversifierad projektverksamhet. Kvarnen 
finns i Kronoby och har omkring 300 studerande i alla åldrar. Man har erfarenhet av olika 
utbildningsprojekt, utvecklings- och investeringsprojekt. Vidare har man även erfarenhet av 
nordiska och europeiska mobilitets- och partnerskapsprojekt. Samkommunen är numera även 
ackrediterad via kommissionen inom Erasmus+ programmet. 

Kvarnen samkommun har fungerat som projektägare i samtliga utvecklingsprojekt som gäller 
St Olav Ostrobothnia: 

 CultCra , förstudie, 1.1.32020-31.12.2021 (Leader-programmet) 
 Utvecklingsprojekten:  

o St Olav Österbo en 1.1.2012-30.6.2023 och 1.8.2021-31.12.2023 (2 olika 
projekt, e  via Leader-programmet och e  via Undervisnings- och 
Kulturministeriet  

o Kulturarv i Utveckling 1.1.2024-31.8.2026 (Leader-programmet) 
 Investeringsprojekt: 

o St Olav förenar Österbo en (inget beslut ännu) 
 Gränsöverskridande projekt (Interreg Aurora): 

o Förstudieprojektet St Olav Ways 1.8.2023-31.1.2024. 
 
Kvarnen samkommun fungerar som huvudadministratör för St Olav Ostrobothnia.  
 

 

Business Kris nestad 
 
Business Kristinestad är ett kommunalt ägt aktiebolag som har som syfte att i Kristinestad 
fungera som företagsutvecklare och sparrningspart för ortens företag. Business Kristinestad 
är en erfaren projektägare och har lång erfarenhet av både projekthantering, administration, 
utveckling, verkställande och rapportering av projekt. Business Kristinestad har verkat som 
projektägare i ett flertal större regionöverskridande projekt på ett framgångsrikt sätt.  



   

   

  
 
Business Kris nestad har fungerat som samarbetspartner i det nu avslutade Interreg Aurora 
förstudieprojektet. Vidare är Business Kris nestad även med i flera andra Interreg 
finansierade projekt ll exempel Regenera ve Tourism-projektet. Business Kris nestad har 
varit ak vt med i utvecklingen av St Olav Ostrobothnia sedan 2019, som delgenomförare i St 
Olav Österbo en-projektet och nu som delgenomförare i Kulturarv i utveckling-projektet som 
har som målsä ning a  utveckla kulturarvet, service och tjänster utmed St Olav Ostrobothnia.  
  
Business Kris nestad har även en längre d jobbat med hållbarhetsfrågor i bl.a. Hållbar turism 
i Österbo en-projektet. Genom projektet har sju turismföretag erhållit miljöcer fikat via Visit 
Finlands STF-program (Sustainable Travel program). I september 2022 erhöll Visit Kris nestad, 
som andra des na on i Finland, Visit Finlands STF-märke som e  bevis på hållbarhetsarbetet 
som gjorts. Idag har Kris nestad nu totalt o företag som registrerat sig ll STF programmet 
och redan jobbar med STF-programmet och för a  skaffa företaget STF märket. Det är stor 
press från Business Finland på turismföretagen. Vill de synas i den interna onella 
marknadsföringen framöver, måste de vara cer fierade enligt STF -programmet. 
 
Kris nestad blev också belönad som den mest hållbara des na onen i Norden vid den 
interna onella resemässan i Berlin 2023. 
 
I och med vårt jobb med STF har vi knu t många kontakter ute i Europa. Vintern 2024 valdes 
vi ut som en av tre des na oner från Finland för a  delta i e  projekt via Europeiska 
kommissionen. Projektet handlade om a  göra upp en krisplan för turismen. Utöver 
Kris nestad valdes Helsingfors och Visit Finland ut ll projektet. 
Dessutom har vi kontaktats av e  konsor um runt om i Europa för a  delta i e  ny  projekt 
som gäller a  utveckla hållbara turistorter. Svar om projektet får finansiering väntas 
sommaren 2024. 
Ännu senaste vecka (vecka 12) kontaktades vi av en des na on i Italien om vi vill medverka i 
y erligare e  ny  projekt för a  utveckla hållbarheten i des na onen. 
Våra kontakter som kommit via STF-jobbet, har varit vik ga och verkligen få  Kris nestad på 
den interna onella kartan. 
Jobbet med hållbarheten fortsä er givetvis för oss, för det är e  jobb som aldrig tar slut. 
 
 
KulturÖsterbo en 
 
KulturÖsterbo en, är en del av samkommunen SÖFUK, Svenska Österbo ens förbund för 
utbildning och kultur. Till KulturÖsterbo ens uppgi er hör a  stöda den regionala kulturen 
på svenska i Österbo en. Till samkommunen hör 14 medlemskommuner, från Karleby i norr 

ll Kris nestad i söder. I enlighet med samkommunens strategi verkar enheten regionalt, 
na onellt och interna onellt bland annat genom a  stöda kulturproduk oner, driva 
konstnärsresidenset Ateljée Stundars och upprä hålla informa onscentren Luckan i Karleby 
och Luckan i Sydösterbo en.  



   

   

 
KulturÖsterbo en har en lång erfarenhet av projektverksamhet samt e  omfa ande 
samarbetsnätverk ll Norden och Bal kum. KulturÖsterbo en har under många år jobbat 
med kulturhistoria och i organisa onen jobbar en av landets främsta sakkunniga inom 
immateriellt kulturarv. KulturÖsterbo en har drivit flera Leader finansierade projekt inom 
ramen för österbo nisk medel dshistoria, bland annat Medel d i sam d – 
kunskapsöverföring om österbo ningarna och deras äldre historia (åren 2016-2018), DigHist 
- planeringsprojekt för interna onellt samarbete om digital förmedling av historia (år 2020) 
samt Augmented Reality genom historiesamarbete - Medel den 3.0 (åren 2020-2023). Även  
 
inom ramen för interna onella projekt har KulturÖsterbo en samarbetat med aktörer i de 
nordiska länderna.  
 
Samarbete kring St Olavsleden i e  fram da interreg-projekt 
 
E ersom KulturÖsterbo en har en bred erfarenhet av interna onellt och regionalt 
finansierade projektsamarbeten faller det sig naturligt a  fortsä a med denna verksamhet.  
Organisa onens sakkunskap inom österbo nisk medel dshistoria är erkänd och i de digare 
projekten kring St Olav Ostrobothnia vandringsled, och -ledens utveckling, har 
KulturÖsterbo en bidragit med historisk sakkunskap samt kontakter ll kulturarvsaktörer 
runtom i Österbo en som kan ha intresse av a  delta i vandringsledens lokalhistoriska 
förankring. De a samarbete har KulturÖsterbo en naturligtvis intresse av a  fortsä a med. 
Då samkommunen Svenska Österbo ens förbund för utbildning och kultur består av samtliga 
svensk- och tvåspråkiga kommuner i Österbo en är KulturÖsterbo en på e  naturligt sä  
delak g i den kulturhistoriska utvecklingen i landskapet.  
 
 
 
 


